
   

strana číslo 1/15 R 21/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 21/2021/VIII ze dne 6. 9. 2021 
 

U R 21/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 20/2021/VIII ze dne             

23. 8. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 21/2021/VIII dne 6. 9. 2021 – viz výše, způsob diskuse  

a hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Dědičovou a ověřovatele 

radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 21/2021/VIII/2 

RMF schvaluje pořízení HW a SW vybavení pro dokončení realizace služeb eIDAS pro 

potřeby Městského úřadu Fryšták (převod dokumentů do výstupních datových formátů) 

(viz příloha č. 2 tohoto zápisu), a to v ceně 99 475,- Kč bez DPH, tj. 120 366,- Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   10. 9. 2021  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 21/2021/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o převodu licencí programového 

vybavení VERA Radnice číslo SWR/08/174 ze dne 27. 5. 2008 mezi městem Fryšták, se 

sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a fou VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, 

IČ62587978, zast. Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem, ve věci ukončení provozování 

agendy Stavební úřad a ukončení Licence včetně technické podpory ke dni účinnosti 

tohoto Dodatku a ve věci dodání a udělení licence k užití dalších rozšiřujících agend 

programového vybavení IS VERA Radnice (VERAeGON Viewer, Rozhraní ZR eSIR, 

Rozhraní ISIR, AISEO a AISC Viewer (T), VERAeGON Client-AISEO, VERAeGON 

Client-AISC, Aktualizace ze ZR a agendy Organizace voleb) (viz příloha č. 3 tohoto 

zápisu), a to v ceně 107 815,- Kč bez DPH, tj. 130 456.15 Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 21/2021/VIII/4 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2020/VIII/4e) ze dne 3. 4. 2021 a usnesení 

RMF č. U R 7/2020/VIII/2c.a) ze dne 25. 3. 2020 schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání, uzavřené dne 19. 12. 2017 mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a pí Dagmar Majerovou, ***, IČ46307907, kterým se promíjí platba 

nájemného ve výši 3.381 Kč pro měsíc říjen 2021 tak, že výše platby za tento předmětný 

měsíc činí částku v celkové výši 108 Kč, a to za účelem zachování obchodů a služeb pro 

občany města Fryšták, kdy takový přístup v kontextu krize způsobené pandemií Covid-

19 bude souladný také se základním úkolem města vymezeným v § 2 odst. 2 zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, jímž je péče obce o všestranný rozvoj území a 

potřeby svých občanů (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 



   

strana číslo 2/15 R 21/2021/VIII 

 

U R 21/2021/VIII/5 

RMF souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje krátkodobý pronájem části městského pozemku p. č. 2/1 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 30 m2, žadateli *** 

Matějíčkovi, bytem ***, v ceně nájmu ve výši 10 Kč/započatý m2/započatý den, na dobu 

určitou 10 dní, a to za účelem stavby lešení při opravě rodinného domu, a schvaluje 

uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, a *** Matějíčkem, ***, na dobu 

určitou od 7. 9. 2021 do 16. 9. 2021, v ceně nájmu 10 Kč/započatý m2/započatý den, tj.  

v celkové výši 3.000 Kč (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 7. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 21/2021/VIII/6 

RMF  bere na vědomí návrh na uzavření Smlouvy č. 120421 o provedení uměleckého 

vystoupení mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, a účinkujícími Vladimírem Hronem a Lucií 

Černíkovou, zast. agenturou Lenka Slavíková – Agentura 4C, Mokropeská 2026, 252 28 

Černošice, IČ71100024, jejímž předmětem je provedení uměleckého výkonu Vladimíra 

Hrona a zpěvačky Lucie Černíkové v rámci tradičního „Mikulášského fryštáckého 

jarmarku“ konaného dne 4. prosince 2021, a s odkazem na avizované podmínky 

kontraktu ze strany účinkujícího, kterými by byl objednatel vázán, nereflektuje na tuto 

nabídku uměleckého vystoupení. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 21/2021/VIII/7 

RMF bere na vědomí Právní stanovisko ve věci údržby účelové komunikace v majetku 

soukromých subjektů vyhotovené JUDr. Bc. Michalem Březovjákem, advokátem, se 

sídlem Školní 3362/11, 760 01 Zlín, a ukládá Ing. M. Zlámalovi, vedoucímu OTH, 

připravit návrh dohody (principy) společného postupu spolumajitelů pozemků pod 

veřejně přístupnými účelovými komunikacemi ve věci zajištění oprav těchto komunikací. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 30. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 21/2021/VIII/8 

RMF bere na vědomí Právní analýzu regulativů územního plánu ve vztahu k výstavbě 

obchodního centra v lokalitě Fryšták – Dolní Ves zpracovanou Davidem Záhumenským, 

advokátní kanceláří, s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, IČ08801568, 

ze dne 2. 9. 2021, jejímž předmětem bylo zhodnotit problém výstavby záměru 

„Obchodního centra Fryšták“ a jeho souladu s regulativy Územního plánu Fryšták, bez 

připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. P. Nášel) 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

 

 

 



   

strana číslo 3/15 R 21/2021/VIII 

U R 21/2021/VIII/9a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 25. 8. 2021, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1 Zásad č.1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na zpracování studie proveditelnosti a na zpracování žádosti o dotaci  

k projektu: Dopravně bezpečnostní opatření – chodník u silnice II/490 (viz příloha č. 6 

tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/9a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2021/VIII/9b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a společností ERIC 

s.r.o., Dlouhá 164, 760 01 Zlín, IČO: 26896664, zastoupenou Jaromírem Schneiderem, 

jednatelem, ve věci zpracování studie proveditelnosti a zpracování žádosti o dotaci  

k projektu: Dopravně bezpečnostní opatření – chodník u silnice II/490 (viz příloha č. 7 

tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/9b) bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 21/2021/VIII/10a) 

RMF bere na vědomí výsledky poptávkového řízení na zajištění dodávky vánoční výzdoby 

doplňující prostor náměstí Míru Fryšták (tzv. prostor „za pódiem“) a vnitřní prostor 

objektu čp. 16 na ul. P.I. Stuchlého ve Fryšták, bere na vědomí nabídku vánoční výzdoby 

předmětných lokalit od společnosti BARCANA - MK ILLUMINATION, s.r.o., Solivarská 

8030/1a, 080 01 Prešov, IČ45501246, IČ DPH SK2023023159, zastoupené Klausem 

Markem, respektive Ing. Zuzanou Kolárovou, na základě plné moci a schvaluje pořízení 

– dodávku vánočních ozdob, a to formou pronájmu vánoční výzdoby v případě lokality 

„za pódiem“ v ceně 112.372 Kč bez DPH a formou nákupu v případě lokality – objektu 

č.p. 16 na ul. P. I. Stuchlého v ceně 70.800 Kč bez DPH, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/10a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2021/VIII/10b.a) 

RMF schvaluje uzavření kupní smlouvy za účelem zajištění dodávky vánoční výzdoby 

doplňující prostor náměstí Míru Fryšták - prostor objektu čp. 16 na ul. P. I. Stuchlého ve 

Fryštáku, a to mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ 00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou,  

a  společností BARCANA - MK ILLUMINATION, s.r.o., Solivarská 8030/1a, 080 01 

Prešov, IČ45501246, IČ DPH SK2023023159, zastoupenou Klausem Markem, respektive 

Ing. Zuzanou Kolárovou, na základě plné moci, a to v celkové ceně ve výši 70.800 Kč bez 

DPH (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/10b.a) bylo schváleno. 

Termín: 17. 9. 2021 

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 21/2021/VIII/10b.b) 

RMF schvaluje uzavření nájemní smlouvy za účelem zajištění dodávky vánoční výzdoby 

doplňující prostor náměstí Míru Fryšták (tzv. prostor „za pódiem“), a to mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ 00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou, a  společností BARCANA - MK ILLUMINATION, s.r.o., Solivarská 8030/1a, 

080 01 Prešov, IČ45501246, IČ DPH SK2023023159, zastoupenou Klausem Markem, 



   

strana číslo 4/15 R 21/2021/VIII 

respektive Ing. Zuzanou Kolárovou, na základě plné moci, v celkové ceně ve výši 112.372 

Kč bez DPH (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/10b.b) bylo schváleno. 

Termín: 17. 9. 2021 

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 21/2021/VIII/11 

RMF bere na vědomí žádost ***, bytem ***, pověřené správkyně SVJ Holešovská 205, 

763 16 Fryšták, ve věci využití veřejných zelených ploch (k výsadbě) s tím, že  

a) městský pozemek p. č. 295 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec 

Fryšták, o výměře 1075 m2, musí zůstat z důvodu zajištění dostatečných rozhledových 

parametrů křižovatky oset travou (stávající trávník je dostačující), 

b) ukládá Ing. M. Zlámalovi, vedoucímu OTH, projednat se žadatelkou možnost zřízení 

výpůjčky městského pozemku p. č. 321/3 – ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Fryšták, obec 

Fryšták, o výměře 232 m2, za účelem zajištění správy předmětného pozemku SVJ 

Holešovská 205, 763 16 Fryšták, zast. ***, pověřenou správkyní. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 21/2021/VIII/12a) 

RMF bere na vědomí informace o výsledku interim kontroly u projektu s registračním 

číslem: CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_145/0012409 a názvem veřejné zakázky: Realizace 

varovného informačního systému pro město Fryšták – rozšíření dPP bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2021/VIII/12b) 

RMF v návaznosti na usnesení č. U R 19/2021/VIII/2a) ze dne 11. 8. 2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a spol. PWS Plus, s.r.o., Luční čtvrť 1867, 

686 03 Staré město u Uherského Hradiště, IČ28305795, zast. Ing. Michaelem Kunertem, 

jednatelem, ve věci veřejné zakázky s názvem „Realizace varovného informačního 

systému pro město Fryšták – rozšíření dPP“, v celkové hodnotě zakázky ve výši 

5.042.076,05 Kč vč. DPH (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 21/2021/VIII/13 

RMF bere na vědomí Sdělení Magistrátu města Zlína, oddělení prostorového plánování, 

střediska územního plánování, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, č. j. MMZL 159762/2021, ze 

dne 30. 8. 2021, ve věci podnětu směřovanému k Územnímu plánu Fryšták bez 

připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

 

  

 

 

 



   

strana číslo 5/15 R 21/2021/VIII 

U R 21/2021/VIII/14 

RMF bere na vědomí Protokol o skartačním řízení, vyhotovený dne 27. 7. 2021, pod č.j.: 

MZA 10408/2021, a na základě doručené výzvy k dohledání některých dokumentů ze dne 

25. 8. 2021, pod č.j.: MZA 11629/2021, ukládá ESO a ÚKS zajistit dohledání 

požadovaných písemností a jejich předložení Moravskému zemskému archivu v Brně, 

Státnímu okresnímu archivu Zlín, ve stanoveném termínu, a to nejpozději do 31. 10. 2021, 

bez připomínek 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: viz protokol 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 21/2021/VIII/15 

RMF bere na vědomí Závazné stanovisko Magistrátu města Zlína, Odboru kultury  

a památkové péče, detašovaného pracoviště, Zarámí 4421, 760 01 Zlín, spisová značka: 

MMZL 111801/2021, č.j.: MMZL 172250/2021 ze dne 1. 9. 2021, ve věci záměru „Stavební 

úpravy podkroví budovy č. p. 43“, se s užitím § 14 odst. 3 památkové zákona a v souladu 

s vyhláškou Ministerstva kultury ze dne 22. září 1995 o prohlášení území historických 

jader vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny, kterou byla prohlášena Městskou 

památkovou zónou Fryšták, a z hlediska zájmů státní památkové péče se jedná o záměr 

přípustný bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

 

U R 21/2021/VIII/16 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 21/2020/VIII/13 ze dne 9. 10. 2020  

a v návaznosti na usnesení RMF č. U R 22/2019/VIII/13 ze dne 16. 9. 2019 bere na vědomí 

Aktualizaci plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav v k. ú. 

Žeranovice a části k. ú. Dolní Ves, předloženou Státním pozemkovým úřadem, Krajským 

pozemkovým úřadem pro Zlínský kraj, pobočka Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 

01 Kroměříž, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 15. 9. 2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

  

U R 21/2021/VIII/17 

RMF bere na vědomí informace o výsledcích jednání mezi Pavlem Ševčíkem, radním 

města Fryšták, a panem Liborem Krajčou, provozovatelem objektu „Žaba“, ve věci 

údržby prostranství kolem hospůdky Šenk, ul. Hutky 391, Horní Ves, 763 16 Fryšták, a 

ukládá OTH zajištění kačírku v prostoru za pergolou, souhlasí s vytvořením bariéry 

v podobě menšího valu, který by měl zabránit stékání vody, popř. bahna, do prostoru 

pohostinství a nejbližšího okolí, a ukládá Ing. M Zlámalovi, vedoucímu OTH, zajistit 

součinnost při poskytování zahradní techniky potřebné k zajištění údržby okolí objektu 

a při realizaci výše uvedených opatření.   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 (dohoda o společném postupu) 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 6/15 R 21/2021/VIII 

U R 21/2021/VIII/18a) 

RMF schvaluje ukončení nájemního vztahu mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a pí 

***, bytem ***, k nájmu bytu ***, nacházejícím se v budově Domu s byty pro důchodce 

Fryšták, a to dohodou ke dni 7. 9. 2021. 

Pro: 4  Proti:0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Nášel) 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/18a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2021/VIII/18b) 

RMF schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu mezi městem Fryšták, 

se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a pí ***, bytem ***, k nájmu bytu č. ***, nacházejícím se v budově Domu 

s byty pro důchodce Fryšták, a to dohodou ke dni 7. 9. 2021 (viz příloha č. 11 tohoto 

zápisu). 

Pro: 4  Proti:0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Nášel) 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/18b) bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2021 (dohoda o společném postupu) 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 21/2021/VIII/19 

RMF bere na vědomí petici za rozšíření dětského hřiště v Horní Vsi na Žabě o další 

tělovýchovné nářadí, ze dne 6. 9. 2021, č. j. MUF-STA-1633/2021-STA, s tím, že další 

prostor (pozemky) pro rozšíření areálu dětského hřiště a sportoviště vzhledem 

k majetkoprávním vztahům není k dispozici, dále rada konstatuje, že původní odcizené 

hrací prvky jsou objednány a budou doplněny (v návaznosti na ukončené šetření policie) 

a ukládá starostovi projednat tuto petici na zasedání zastupitelstva.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 21/2021/VIII/20 

RMF bere na vědomí návrhu Pravidel k Motivačnímu a evidenčnímu systému pro 

odpadové hospodářství („MESOH“) ve městě Fryšták bez připomínek a doporučuje ZMF 

schválit předložené znění Pravidel k Motivačnímu a evidenčnímu systému pro odpadové 

hospodářství ve městě Fryšták (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2021/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

  

RMF ukládá Ing. M. Zlámalovi, vedoucímu OTH, zpracovat návrh alternativ oprav 

chodníků na náměstí Míru s ohledem na připravovaný projekt revitalizace náměstí. 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 10. 9. 2021 

Zapsala: Bc. Simona Dědičová 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


